Gasthaus ,,Zum Hirsch*

Rentwertshausen
Tel.: 036944 / 54228

Vorspeisen
Wirzfleisch mit Toast 9 5,50 €
Karlsbader Schnitte <9 470 €
Karlsbader Schnitte mit Tomate 29 5,70 €
Karlsbader Schnitte mit Ananas 29 5,70 €
Ukrainische Soljanka mit Toast 29 4,50 €
Strammer Max 2¢9n 5,50 €
Bauernfrihstick <9 8,10 €
Salate
A Kleiner, bunter Salatteller ¢ 6,00 €
B Kleiner, bunter Salatteller mit Ei 29 6,70 €
C Kleiner, bunter Salatteller mit Ei & Schinken 29 7,40 €
D Kleiner, bunter Salatteller mit Ei, Schinken & Kase 2° 7,90 €
E Kleiner, bunter Salatteller mit Ei, Schinken, Kédse & Thunfisch ¢%¢ 9 50 €
F Grofler, bunter Salatteller 9 9,00 €
G Groler, bunter Salatteller mit Ei 29 9,60 €
H Grofer, bunter Salatteller mit Ei & Schinken 29 10,80 €
J Groler, bunter Salatteller mit Ei, Schinken & Kase #°9 12,00 €
K GroRer, bunter Salatteller mit Ei, Schinken, Kase & Thunfisch 2¢%9 13,60 €
L Kleiner, bunter Salatteller mit Kase ,Feta Art* aus Kuhmilch <9 7,30 €
M Grofer, bunter Salatteller mit Kase ,Feta Art“ aus Kuhmilch 29 9,80 €
Vegetarisch
Kasespatzle mit Rostzwiebeln #°9 9,50 €

Salat, Bratkartoffeln, 2 Spiegeleier 9 10,00 €



Gasthaus ,,Zum Hirsch®
Rentwertshausen

Tel.: 036944 / 54228

Pizza

aus eigener Herstellung - frisch aus dem Pizzaofen
auch zum Mitnehmen

KLEIN MITTEL GROSS
1.Pizza Salami *¢ 5,00 € 6,70 € 9,30 €
2.Pizza Schinken 9 5,00 € 6,70 € 9,30 €
3.Pizza Champignon 9 5,00 € 6,70 € 9,30 €
4.Pizza Mix °9 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Salami, Schinken, Champignon, Kase)
5.Pizza Spezial *¢ 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Salami, Schinken, Champignon, Peperoni, Kase)
6.Pizza Vegetaria *¢ 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Champignon, Peperoni, Zwiebeln, Paprika, Gurken, Oliven, Kase)
7.Pizza de Lux 29 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Schinken, Eier, Gurken, Tomaten, Peperoni, Kase)
8.Pizza Hawaii *9 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Schinken, Ananas, Kase)
9.Pizza Bolognese 9 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Bolognese, Champignon, Paprika, Zwiebeln, Kase)
10.Pizza Vierjahreszeiten 9 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Salami, Schinken, Eier, Champignon, Gurken, Peperoni, Kase)
11.Pizza Bisasam 2°9 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Salami, Schinken, Broccoli, Eier, Tomaten, Kase)
12.Pizza Bisaflor #°9¢ 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Schinken, Spinat, Spiegelei, Kase)
13.Pizza Glumanda (extra scharf) ¢ 6,50 € 8,10 € 10,80 €
(Schinken, Champignon, Gurken, Peperoni, Kase)
14.Pizza Tomate 29" 7,30 € 8,80 € 11,30 €
(Tomate, Kase“Feta Art“ aus Kuhmilch, Kase)
15.Pizza Thunfisch #¢¢ 7,30 € 8,80 € 11,30 €
(Salami, Schinken, Thunfisch, Knoblauch, Zwiebeln, Kase)
16.Pizza Art des Hauses 29! 7,30 € 8,80 € 11,30 €
(Ketchup, Salami, Schinken, Champignon, Porree,Tomaten, Peperoni, Kase)
17.Calzone ¢ 9,50 €
(gefullt mit Salami,Schinken, Champignon, Gurke, Kase)
18.Pizza Bock 29 7,70 € 9,50 € 11,80 €
(Bolognese, Salami, Schinken, Champignon, Gurken, Peperoni, Paprika, Zwiebeln, Kase)

19. Pizza Feta 9 7,70 € 9,50 € 11,80 €
(Salami, Schinken, Tomaten, Peperoni, Kase “Feta Art” aus Kuhmilch)

20. Halbmond Pizza 29 14,00 €

(gefullt mit Schweinegyros, dazu Zaziki)

21. Pizza Vegan * 6,50 € 8,10 € 10,80 €

(Champignon, Peperoni, Zwiebeln, Paprika, Gurken, Oliven)

auf Wunsch auch mit Knoblauch
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Pfannengerichte vom Schwein

Thiringer Rostbratl, Pommes Frites ¢!

Steak ,Krauterbutter, Pommes Frites ¢

Steak ,Hawaii“, Pommes Frites ¢

Steak ,Letscho”, Pommes Frites ¢

Steak ,Rahmchampignon®, Pommes Frites 9

Steak ,Rahmchampignon® mit Kase tUberbacken, Pommes &9
Steak mit feinem Wirzfleisch uberbacken, Pommes Frites 9

Schnitzel mit Pommes Frites #°9

Schnitzel mit Setzei, Pommes Frites #°9

Schnitzel mit ButtergemUse, Pommes Frites 9

Schnitzel mit Letscho, Pommes Frites #%9

Schnitzel mit Rahmchampignon, Pommes Frites #°9

Schnitzel mit Bolognese & Kase uberbacken, Pommes Frites %9

Geflilltes Schnitzel (Kochschinken, Kase), Pommes Frites #¢9
Gefulltes Schnitzel mit Kase ,Feta Art“ aus Kuhmilch, Pommes Frites ¢

Geschnetzeltes mit CurrysahnesofRe, Pommes Frites 9/

Gyros, Zaziki, Pommes Frites %'
Gyros mit Kase liberbacken, Zaziki, Pommes Frites ¢/

Beilagen

Pommes Frites, Bratkartoffeln, Kroketten 2, Reis, Spaghetti®

Unsere Speisen sind auch zum Mithehmen!
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12,50 €
12,50 €
12,50 €
12,80 €
13,50 €
15,00 €
16,00 €

12,50 €
13,00 €
13,80 €
13,80 €
14,80 €
16,00 €

14,00 €
14,50 €

13,00 €

14,00 €
16,00 €

3,50 €
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Nudelgerichte

Spaghetti ,Bolognese*” 29
Spaghetti ,Bolognese” mit Kase liberbacken #°¢

Spaghetti ,Carbonara® mit Schinkenstreifen 9
Spaghetti ,Carbonara“ mit Schinkenstreifen & Kase tUberbacken 9

Fischgerichte

Panierte Tintenfischringe mit Krauterbutter & Pommes Frites #*9"
Panierte Tintenfischringe mit Zaziki & Pommes Frites 29"

Fur unsere kleinen Gaste

Kleine Portion Spaghetti ,Bolognese®®©9
Pommes Frites mit Ketchup
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes

Darf es noch etwas SulRes sein?

Gemischtes Eis mit Sahne #°¢¢
Schokoeis mit Sahne & Eierlikor #©9
Vanilleeis mit heiRen Himbeeren & Sahne #°9
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9,90 €
9,90 €

9,90 €
9,90 €

12,20 €
12,90 €

4,50 €
3,50 €
6,50 €

5,00 €
6,00 €
6,00 €
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Allergenkennzeichnung

Glutenhaltiges Getreide
Krebstiere

)
)
c) Eier
) Fische
) ErdnuUsse
f) Sojabohnen
g) Milch (einschlieflich Laktose)
h) Schalenfriichte
i) Sellerie
j) Senf
k) Sesamsamen
l) Schwefeldioxid und Sulfite
m) Lupinen

n) Weichtiere



Apfelmus

Baileys

Champignon

Coca Cola

Curry

Fanta

Gulaschsuppe

Joghurtdressing

Kartoffelpuffer

Ketchup

Peperoni

Salami

Schinkenspeck

Tintenfischringe

Tonic Water

Vorderkochschinken

Zaziki

Liste der Zusatzstoffe

Ascorbinsaure

Zuckerkulor, Koffeinhaltig

Ascorbinsaure

Ammoniumsulfit-Zuckerkulér, koffeinhaltig

Paprikaextrakt

Ascorbinsaure, Carotin

Mononatriumglutamat

Calcium-Dinatrium-EDTA

Natriumhydrogensulfit

Saccharin

Natriumbenzoat, Metabisulfit, Riboflavin

Natriumnitrit, Ascorbinsaure, Echtes Karmin

Natriumnitrit, Natriumascorbat, Triphosphate

Riboflavin, Ascorbinsaure

Chinin

Natriumnitrit

Kaliumsorbat



