

Tel.: 036944 / 54228

Vorspeisen

Karlsl Karlsl	fleisch mit Toast ^{a,c,g} bader Schnitte ^{a,c,g} bader Schnitte mit Tomate ^{a,c,g} bader Schnitte mit Ananas ^{a,c,g}	5,50 € 4,70 € 5,70 € 5,70 €
Ukrai	Ukrainische Soljanka mit Toast a.g.j,i	
	Strammer Max ^{a,c,g,h} Bauernfrühstück ^{a,c,g}	
	Salate	
A B C D	Kleiner, bunter Salatteller ^{a,c,g} Kleiner, bunter Salatteller mit Ei ^{a,c,g} Kleiner, bunter Salatteller mit Ei & Schinken ^{a,c,g} Kleiner, bunter Salatteller mit Ei, Schinken & Käse ^{a,c} Kleiner, bunter Salatteller mit Ei, Schinken, Käse & Thunfisch ^{a,c,d,g}	6,00 € 6,70 € 7,40 € 7,90 € 9,50 €
F G H J K	Großer, bunter Salatteller ^{a,c,g} Großer, bunter Salatteller mit Ei ^{a,c,g} Großer, bunter Salatteller mit Ei & Schinken ^{a,c,g} Großer, bunter Salatteller mit Ei, Schinken & Käse ^{a,c,g} Großer, bunter Salatteller mit Ei, Schinken, Käse & Thunfisch ^{a,c,d,g}	9,00 € 9,60 € 10,80 € 12,00 € 13,60 €
L M	Kleiner, bunter Salatteller mit Käse "Feta Art" aus Kuhmilch ^{a,c,g} Großer, bunter Salatteller mit Käse "Feta Art" aus Kuhmilch ^{a,c,g}	7,30 € 9,80 €

Vegetarisch

Käsespätzle mit Röstzwiebeln a,c,g	9,50 €
Salat, Bratkartoffeln, 2 Spiegeleier c,g	10,00 €



Tel.: 036944 / 54228 Pizza

aus eigener Herstellung - frisch aus dem Pizzaofen auch zum Mitnehmen

	KLEIN	MITTEL	GROSS
1.Pizza Salami ^{a,g}	5,00 €	6,70 €	9,30 €
2.Pizza Schinken a,g	5,00 €	6,70 €	9,30 €
3.Pizza Champignon a.g	5,00 €	6,70 €	9,30 €
4.Pizza Mix ^{a,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Salami, Schinken, Champignon, Käse)			
5.Pizza Spezial a,g	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Salami, Schinken, Champignon, Peperoni, Käse)			
6.Pizza Vegetaria ^{a,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Champignon, Peperoni, Zwiebeln, Paprika, Gurken, O	liven, Käse)		
7.Pizza de Lux ^{a,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Schinken, Eier, Gurken, Tomaten, Peperoni, Käse)			
8.Pizza Hawaii ^{a,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Schinken, Ananas, Käse)			
9.Pizza Bolognese ^{a,g,j}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Bolognese, Champignon, Paprika, Zwiebeln, Käse)			
10.Pizza Vierjahreszeiten ^{a,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Salami, Schinken, Eier, Champignon, Gurken, Pepero	ni, Käse)		
11.Pizza Bisasam ^{a,c,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Salami, Schinken, Broccoli, Eier, Tomaten, Käse)			
12.Pizza Bisaflor ^{a,c,g}	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Schinken, Spinat, Spiegelei, Käse)			
13.Pizza Glumanda (extra scharf) a,g	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Schinken, Champignon, Gurken, Peperoni, Käse)			
14.Pizza Tomate a,b,g,n	7,30 €	8,80 €	11,30 €
(Tomate, Käse"Feta Art" aus Kuhmilch, Käse)	_	_	_
15.Pizza Thunfisch ^{a,d,g}	7,30 €	8,80 €	11,30 €
(Salami, Schinken, Thunfisch, Knoblauch, Zwiebeln, Ka			
16.Pizza Art des Hauses ^{a,g,j}	7,30 €	8,80 €	11,30 €
(Ketchup, Salami, Schinken, Champignon, Porree, Tom	aten, Peperoni,		
17.Calzone ^{a,g}		9,50 €	
(gefüllt mit Salami, Schinken, Champignon, Gurke, Käs			
18.Pizza Bock ^{a,g,j}	7,70 €	9,50 €	11,80 €
(Bolognese, Salami, Schinken, Champignon, Gurken, I			,
19. Pizza Feta ^{a,g}	7,70 €	9,50 €	11,80 €
(Salami, Schinken, Tomaten, Peperoni, Käse "Feta Art'	aus Kuhmilch)		
20. Halbmond Pizza a.g.i		14,00 €	
(gefüllt mit Schweinegyros, dazu Zaziki)	0.00	0.40.5	40.00.0
21. Pizza Vegan ^a	6,50 €	8,10 €	10,80 €
(Champignon, Peperoni, Zwiebeln, Paprika, Gurken, O	liven)		



Tel.: 036944 / 54228

Pfannengerichte vom Schwein

Thüringer Rostbrätl, Pommes Frites ^{g,j} Steak "Kräuterbutter", Pommes Frites ^g Steak "Hawaii", Pommes Frites ^g Steak "Letscho", Pommes Frites ^g Steak "Rahmchampignon", Pommes Frites ^{a,g} Steak "Rahmchampignon" mit Käse überbacken, Pommes ^{a,g} Steak mit feinem Würzfleisch überbacken, Pommes Frites ^{a,g}	12,50 € 12,50 € 12,50 € 12,80 € 13,50 € 15,00 €
Schnitzel mit Pommes Frites a,c,g Schnitzel mit Setzei, Pommes Frites a,c,g Schnitzel mit Buttergemüse, Pommes Frites a,c,g Schnitzel mit Letscho, Pommes Frites a,c,g Schnitzel mit Rahmchampignon, Pommes Frites a,c,g Schnitzel mit Bolognese & Käse überbacken, Pommes Frites a,c,g	12,50 € 13,00 € 13,80 € 13,80 € 14,80 € 16,00 €
Gefülltes Schnitzel (Kochschinken, Käse), Pommes Frites ^{a,c,g} Gefülltes Schnitzel mit Käse "Feta Art" aus Kuhmilch, Pommes Frites ^{a,c,g}	14,00 € 14,50 €
Geschnetzeltes mit Currysahnesoße, Pommes Frites a.g.j	13,00 €
Gyros, Zaziki, Pommes Frites ^{g,i,j} Gyros mit Käse überbacken, Zaziki, Pommes Frites ^{g,i,j}	14,00 € 16,00 €

Beilagen

Pommes Frites, Bratkartoffeln, Kroketten a, Reis, Spaghetti 3,50 €

Unsere Speisen sind auch zum Mitnehmen!



Tel.: 036944 / 54228

Nudelgerichte

Spaghetti "Bolognese" ^{a,c,g}	9,90 €
Spaghetti "Bolognese" mit Käse überbacken ^{a,c,g}	9,90 €
Spaghetti "Carbonara" mit Schinkenstreifen ^{a,c,g}	9,90 €
Spaghetti "Carbonara" mit Schinkenstreifen & Käse überbacken ^{a,c,g}	9,90 €

Fischgerichte

Panierte Tintenfischringe mit Kräuterbutter & Pommes Frites a.c.g.n	12,20 €
Panierte Tintenfischringe mit Zaziki & Pommes Frites a,g,i,n	12,90 €

Für unsere kleinen Gäste

Kleine Portion Spaghetti "Bolognese" a,c,g	4,50 €
Pommes Frites mit Ketchup	3,50 €
Kleines Schweineschnitzel mit Pommes	6,50 €

Darf es noch etwas Süßes sein?

Gemischtes Eis mit Sahne a,c,g	5,00€
Schokoeis mit Sahne & Eierlikör a,c,g	6,00€
Vanilleeis mit heißen Himbeeren & Sahne a,c,g	6,00€



Tel.: 036944 / 54228

Allergenkennzeichnung

- a) Glutenhaltiges Getreide
- b) Krebstiere
- c) Eier
- d) Fische
- e) Erdnüsse
- f) Sojabohnen
- g) Milch (einschließlich Laktose)
- h) Schalenfrüchte
- i) Sellerie
- j) Senf
- k) Sesamsamen
- I) Schwefeldioxid und Sulfite
- m) Lupinen
- n) Weichtiere

Liste der Zusatzstoffe

Apfelmus Ascorbinsäure

Baileys Zuckerkulör, Koffeinhaltig

Champignon Ascorbinsäure

Coca Cola Ammoniumsulfit-Zuckerkulör, koffeinhaltig

Curry Paprikaextrakt

Fanta Ascorbinsäure, Carotin

Gulaschsuppe Mononatriumglutamat

Joghurtdressing Calcium-Dinatrium-EDTA

Kartoffelpuffer Natriumhydrogensulfit

Ketchup Saccharin

Peperoni Natriumbenzoat, Metabisulfit, Riboflavin

Salami Natriumnitrit, Ascorbinsäure, Echtes Karmin

Schinkenspeck Natriumnitrit, Natriumascorbat, Triphosphate

Tintenfischringe Riboflavin, Ascorbinsäure

Tonic Water Chinin

Vorderkochschinken Natriumnitrit

Zaziki Kaliumsorbat